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Shogéria “DANILO INVEST” sh.p.k

- AKT THEMELIMI —

| SHOQRRISE ME PERGIEGIEST TH KUFIZUAR
“DANILO INVEST” sh.p.k

Né Tirané, sot me daté 26.04,2024, ne, ortaku themelues:

Danilo Halka, i biri i Vullnet-it dhe i Nadire, lindur né Tirané mé 14.05.1997, banues
né Tirang, Tirané, deklaroj se me vullnetin tim té liré e té ploté, dhe inisiativén e liré
private, mbéshtetur né Kushtetuten e Republikés sé Shqipérisé dhe + Ligfin nr. 9723,
daté 3.5.2007, “Pér regjistrimin e biznesit”; « Ligjin nr. 131/2015, “Pér Qendrén
Kombéttire té'B.iznesit”; * Ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare, . Ltg)fn' nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shquénsé',: i Ligjin nr. 7850, daté 29.7.1994, “Kodi Civil i Republikés sé Shyipérisé’, si
dhe né legjislacionin Doganor, Fiskal e Tatimor vendosa té themelojé Shogériné me

Eérgiee?si te Kufizuar te eméruar “DANILO INVEST” sh.p.k (me poshté referuar si
Shogéria”, duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Akt}V}_teﬁ i késaj Shogérie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjese pérbérése
e kétij Akti Themelimi
Neni 1
FORMIMI i SHOQERISE
Formohet shoqéria e me pergjegjesi te kufizuar, me emrin:
“DANILO INVEST” sh.p.k Themelohet Shogéria “DANILO INVEST” sh.p.k, person
Juridik i t€ drejtés shqiptare, Shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar (me poshté e quajtur
“Shogéria”).
Emertimi tregtar i shoqérisé éshté: “DANILO INVEST” sh.p.k

Neni 2
Selia e Shoqérisé
Selia zyrtare e Shoqérise ndodhet né adresén: Ambjent Shérbimi Kati 4+, Pajtoni

Business Center, Pasuria 164/63-N10, Rruga Dytésore Tirané Durrés kml,
Tirané.

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund te transferohet ne nje
rajon tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shogeria ka te
drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe
jashte tij.
Neni 3
Kohézgjatja e Veprimtarisé Ekonomike

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shogérisé éshté e pakufizuar dhe fillon ge prej datés se
regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te Regjistrit.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekti i veprimtarise se shogérisé éshté:

1. Operator turistik; Operator i turizmit detar qé zhvillon aktivitete
rekreative turistike detare pér gjate vijés bregdetare, hapsirés detare
dhe né ujrat e brendshme té Republikés s& Shqipérisé té tilla si:
lundrimi pér qéllime turistike dhe argétim, surfl, zhytje clodhese,
windsurf-I ski né ujé, wakeboard-I, motor uji, peshkim turistik etj;

2. Shitblerja edhe dhénia me gera e pasurive té paluajtshme. Veprimtari
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Shogéria “DANILO INVEST” sh.p.k

qé lidhen me blerjen e shitjen edhe dhénie me qera.té pasurive té 'lufljis'hme
dhe té paluajtshme, financiare dhe kreditimi asi'ttu si dhe administrimi, St dhe
té blejé dhe shesé osé marré me qird ndérmarrje, dege ndémameSh si Iedhe
te kété interesa 0S€ pjesémarrje ne shogéri € né koncesione, te them;'uzéa
apo ne themelim e Sipér, qé kané objekt té njéjté ose té ngjashém me objektin

e vet, apo gjithsesi funksional pér arritjen € géllimeve 1€ °

3. Import eksport edhe shitblerja € mjeteve motsmke té ujit dhe transport detar
té njérzve té mallrave pér vete dhe pér t€ t.retet.. .

4. Kryerja e operacioneve ekonomike € juridike, m.dustnale', progi};uese, hzr;égtﬁcslrée
qé lidhen drejt pér drejt 0se térthorazi me objektin e.v.ep'nmtans se bslzn 2 té
prenda kuadrit te dispozitave ligiore Pér realizimin € ¢do

grshtatshém né arritjen e géllimit t& shogérisé; ; il i

5. If)’ér kryerjen € veprimtarisé sé saj shogéria dp té _hapg njési tregetimh
shérbimi dhe do t€ bashképunojé me persona fizike e juridike vendas dhe t€

huaj. A 5
6. Shogeria mund té ushtrojé ¢do veprimatri tjeter tregetare dhe pfodhuese ecila
nuk ndalohet me ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe

shogérité tregtare”).
Neni 5

Kapitali i Shogqérisé

1. Kapitali i shogérisé éshté 100.000,00 Leké dhe éshté i ndaré né 1 (kuoté) dhe
zotérohet térésisht nga ortaku themnelues Danilo Haka.

9. Fondet g& do t€ derdhen, lista € ortakeve me te dhenat € tyre personale dhe

ylera e kontributeve pérkatése té ortakut do té depozitohen neé Banké pér

llogari te shoqérise ne formim € sipér.
3. Fondet e derdhura, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe vlera €

Kkontributeve perkatese t€ ortakeve jané evidentuar né aktet e shogérisé edhe

giendet t€ pasyruara né registrat qé administrojné regjistrin  tregtar té
subjekteve tregtare.

4. Kapitali i shoqérisé éshté 100.000,00 Leké &shté nénshkruar plotesisht, éshté
e ndaré né 1 (njé) kuoté. Pjesmarrja € themeluesve né kapitalin e shoggrisé né
pérputhje me kontributet nga ortakét e shogérisé si vijon:Ortaku, Danilo
Haka: zotéron 1 (njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 100.000,00, ¢ cila pérbén
100 % té kapitalit t€ shoqgrisé;

5. Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré(pasuri té luajtshme/té
paluajtéshme apo té drejta).

Neni 6

Shogéria drejtohet dhe administrohet nga organet € saj jané si me poshté:

1.  Asamblejae Ortakut té Vetém/ Ortakéve

2. Administratori.

Administrator i shoqérisé éshté;

Danilo Haka, i biri i Vullnet-it dhe i Nadire, lindur né Tirané mé 14.05.1997, banues

né Tirané, Tirane, 1 identifikuar me karten € identitetit me numer personal

J70514055P, leshuar me 19.04.2021.

KompetencateAsambleséeAsamblcsé sé Oratkut té Veté é
pe e Asan . t té Vetém/Ortakéve té vetém
Administratorit jané te pércaktuara ne Statutin e shogériseé. s
Neni 7
Ortaket dhe punonjésit e sho érisé jané
> P . qérisé jané te detyruar ge te ruajné sekreti
dokumentacionit dhe te informacionit si dhe eksperiencén e reJa]izuar s:tl::xd:
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Kontekstit te shogérisé dhe te evitojné pérhapjen € tyre qofte dhe pjesérisht.
Neni 8

Marrédhéniet e Punés : S
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se s€ puncs dhe legjislacionit
te punés ne fugi. Shogéria private merr pérsipér te respektoje rfegullat ne fug te
punésimit dhe te punésuarit jané te detyruar ge t€ respektojne S't.aFutm € ; csa{
shogérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punésuarit duhet te pergigen pér eme
qe i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet 0s€ mosveprimet € tyre sipas ligjit.

Neni 9
Konfidencialiteti, Ruajtja € Sekretit bt
Konsiderohen si Kkonfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbaJtJa e tyre per
te tretet ¢ te giitha akteve dhe dokumenteve qé jané pércaktuar si te tilla nga
administratoret e késaj shogérie.

Neni 10
Ne se shogéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi ge do te
parashtroje njé bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 11
Ekspertet ose Revizoret Kontabél
Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtariné e tij si dhe gjithé aktivitetin
e shogérisé i besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te géndrojé ne
detyre per aq sa pércaktohet me ligi dhe mund te rizgjidhet. Asambleja € Ortakut te
vetém cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma te veganta ligjore.
Neni 12
BILANCI DHE FITIMET
Veprimtaria ekonomike € shogérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te ¢do viti.

Administratori merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -

humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me sipér dhe paguhen detyrimet fiskale,

te ardhurat qe mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashté
shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

Neni 13
dérmjet ortakéve ne lidhje me keté marréveshje apo
ale apo qe nuk kane te béjné me Shogqéring), do te
do te diskutohet ne ményre te drejtpérdrejté ndérmjet

Cdo mosmarréveshje ge lind n
Shogériné (pérve¢ atyre person
zgjidhet me mirékuptim dhe
paléve te interesuara.

Nf: rast se nulf arrihet ne njé zgjidhje me mirékuptim te mosmarréveshjes, ¢éshtja do
t'i kaloje pér giykim Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 14
Ky akt theme}imi, si konfirmim i vullnetit te ortakéve themelues, nénshkruhet
rregullisht prej tyre ne Tirané, sot mé 27.12.2023 " / 6‘77

ORTAKU 1 VETEM THEMELUES “DANILO/INVEST” sh.p.k
Danilo Haka 4 '

Qendra Pajton, Tirané




